ESTADo Do eanaNÁ
cÂrranna MUNtcipAt-

êm

DE CASCAVEhE

/ lLO / ]o,D euERTMENTo x" )ú: ,DE 2o2o
@roponentes: Vereador Pedro Sampaio/PSC)

- Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

de Crscavel
)\ r ir.r )r-:

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 148-A do Regrmento Interno desta Casa de Leis,

seja consignado nos Anais desta Sessão Legislativa Voto de Congratulações e Aplausos em

comemoÍâção aos cinquenta anos de fundação da Cooperativa Âgroindustrial de Cascavel -

Coopavel, a seÍ comemorados no próxrmo dia 15 de dezembro de 2020.

Dê-se ciência deste com nossas mais sincerâs congÍatulações ao Senhor Dilvo Grolli,
Presidente da Coopavel, extensivo a todos os demais membros da Diretoria e, em especial a

todos os trabalhadores e coopetados que juntos conqústam e transforma a Coopavel em

uma das mais sólidas e tespeitadas uvas de nosso país.

E o que Requer. Saia das Sessões

Cascavel, 26 de outubro de 2020

dro o
Vereador

Justificação

E com grande orgulho e admrração que âpresento as mais sinceras congtatulações a

uma das mais respeitadas Cooperativas de nosso país. Â Coopavel, sem dúvida, é sinônimo de grandeza
e de aplausos. Não poderíamos deixar que data tão nobre e importante fosse destacada por esta Casa de

Leis.
Cumpre-nos, pois, como representântes do povo câscâvelense e também como

privilegiados ressaltar a rmportância dessa cooperativa instalada em nossa cidade, que geÍa empÍegos,
pÍestâ serviços da mais elevada qualidade, além de pÍopagff o flome de Cascavel em âmbitos nacionais

e internacionais. Temos qae mrttto disto se deve a Íorma cooperativa de sua consutuição e da

responsabilidade e transparência com que atua. Crnquenta anos de atuação se trata de uma data
maÍcante que deve seÍ comemor.ada.

Posto isto, como ÍepÍesentante do povo cascavelense, congrafulo-me com a

Coopavel, peÍante seu Presidente, Diretoria, Funcionários e Cooperados que a cada ano não medem
esforços para que a Coopavel possa bater recordes e se destacar arnda mais no cenário do
cooperativismo.

Parabénsl

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama